Burdegale mutuasset, nosque postmodum pro ex-

pensis et amissionibus suis in nostro servicio , dum

1 Guillaume de Loutb, cvèqtie d'Ely. Voir plus haut,

n° logi.
5 Le ms. ajoute quod.

3 Non identifié.

1 Guitard de Bourg a été souvent mentionné plus haut.
5 Arnaud de Lacase est souvent mentionné plus haut; cf.

n"' 1 ia8 et 1839.
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fueramus in Vasconia, trescentas libras ejusdem

monete eidem de speciali gracia dedissemus, vobis,

dicto constabulario
,
per nostras litteras dederimus

in mandatis ut dicto Arnaldo in nova moneta dictas

summas pecunie solveretis, quod intelligi débuta

non ad eundem numerum set tantummodo ad

veruin valorem; licet idem Arnaidus valorem dic-

larum summarum in nova moneta
,
partim de man-

date veslri, senescalle, et partim de mandate ves-

tri, constabularius, adhuc predicta priori currente

moneta, fere vel intègre recepisset, ipse tamen

ad nostram accedens presenciam et asserens in

dictis sibi de nova moneta summis pecunie nos te-

neri , seque restituera nostras litteras quas habe-

bat de debito antedicto , nullaque facta menlione de

solutionibus antedictis, per fraudem et dolum ad

utrumque vestrum litteras nostras optinuisse dici-

lur quod de nova moneta dicte sibi summe pecunie

persolvautur; preterea, iicet per preceptum alicujus

vestrum vel pro noslris negociis iila vice in Angliam

non venisset, fîngens tamim se in Scociam pro

nostris venisse negociis, a curia noslra litteras opti-

nuisse dicitur quod, pro qualibet die a tempo re

recessus sui de Vasconia usque ad ipsius reditum ,

viginti solidi turonensium sibi persolvantur
1

, quam-

quam ex callid[it]ate omiserit ponere in eisdem

litteris pro nostris negociis se venisse
,
quas quidem

litteras, si veritas expressa fuisset, nullatenus de-

dissemus; et quia nolumus taies fraudes et surrep-

tioues alicui patrocinari debere, vobis mandamus

quod per predictas litteras vel auctoritate ipsarum

minime procedatis, nisi forte de summarum pre-

dictarumvalorealiquidsolvendum remanserit, quod

ei solvi volumus, et non ultra. Datum apud Be-

rewyk super Twedam , .xix°. die Junii.

2041. Rex dilectis clericis suis magistro Rey-

mundo de Ferraria, decano Sancti Severini Bnr-

degale, et Ilerio de Engolisma, constabulario suo

Burdegale, vel eorum alteri, salutem. Cum Rei-

mundus de Conclus
2

, notarius, pnblicus in civitate

Vasali, in eodem officio asseratur laudabilite ser

1 Voir plus haut, u" 181a.

5 Conques, commune de Godes (Gironde, oit. H c.

[A. R. x\°-12Q2]

gessisse, nos, attendenles quod qui fidelis extitil

super pauca , super multa meruil collocari , vobis el

cuilibet vestrum faciendi auctoritate nostra eundem

Reimundum per totum ducatum Aquitannie ta-

bellionem seu notarium publicum, et concedendi

eidem officium tabellionalus cum omnibus perti-

nentibus ad ipsum , si eum de sciencia , vita et mo-

ribus idoneum repereritis, tenore presencium con-

cedimus facultatem. In cujus, etc. vobis mittimus

patentes. Datum apud Berewyk super Twedam,

.x°. die Julii.

MEMBR. g.

2042. Rex omnibus ballivis, ministris et fideli-

bus suis in ducalu Aquitannie constitutis ad quos

etc., salutem. Ne contractuum memoria deperiret,

invenlum est tabellionalus officium quo contractes

legilimi ad cautelam presentium et futurorum me-

moriam manu publica notarentur. Hinc est quod

dilecto nobis magistro Elie de Sancto Eyrardo',

clerico in minorions ordinibus constituto
,
quem ad

predictum officium fideli relalione nostrorum ido-

neum esse cognovimus, idem officium in ducat 11

predicto cum omnibus ad ipsum pertinentibus te-

nore presentium duximus concedendum, ut illud

|)rudenter et fideliter exequatur, et ad ipsum in

hiis que ad predictum officium pertinent, cum

necesse fueril , recurralur. El ideo vobis mandamus

qualinus predictum Eliam ad predicta sine difficul-

tate qualibet admittatis et âdmitti a vestris subditis

faciatis. In cujus, etc. Datum apud Berewyk super

Twedam , .xj. die Julii.

2043. Consimiles litteras de verbo ad verbum

babet magister Martinus de Sancta Elena
2

, clericus.

In cujus, etc. T. ut supra.

2044. Rex dilecto clerico suo magistro Petro

Arnaldi de Vico, salutem. Volentes, quantum pos-

sumus, donationem factam, dum fuimus in Vas-

1

Saint-Eyrard , coinomne de Duras ( Lol-et-Uiironne

,

arr. Maruiande, c. Duras).

- 11 y a deux Sainte-Hélène dans le département de la

i
Gironde.
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conia, Johanni de Villa ' de t|iiadam turre in ci-

vilate nostra Baione, defendere et tueri, vobis

inandamus quod, ciirn nos ad donationem iilam

defendendam vos constiluerimii9 defensorem , ean-

dem defendatis coram judicibus ad hoc deputa-

lis , et maxime propter exernplum quod in aliis se-

qui posset. Datnm apud Berewyk super Twedam

,

.v. die Julii.

2045. Rex omnibus ad cpios, etc., salutem.

Sciatis quod diiectis consanguineo et fideli Mauricio

de Gredonio et Ilerio de Engolisma , clerico , nostris,

per présentes dedimus poteslatem augmentandi el

minuendi salaria , stipendia et feoda quorumcumque

minislrorum et servitorum nostrorum, comrnit-

tendi sigilla nostra quibus expedire viderint, di-

mittendi diclos servitores et novos assumendi

,

placeas et terras noslras et domania tradendi per-

peluo in enpliiteosim vel ad censum , et omnia alia

et singula fariendi que circa predictos articnlos vi-

derint facienda. Quod si dictus Mauricius in eodem

ducatu non fuerit, predicta dictus Iterius exequatur.

Nos enim ratutu habebimus et acceptum quod per

predictos Mauricium et Iterium , vel solum Iterium

in absentia dicti Mauricii , factum fuerit in premis-

sis et singnlis prernissorum. In cujus, etc. Dalum

apud Berewyk super Twedam, .vj. die Julii.

2046. Rex dilecto clerico suo Iterio de Engo-

lisma, conslabulario suo Burdegale, salutem. Man-

danius vobis quod, assumpto vobiscum aliquo

discreto de consdio nostro, audiatis compota et

rationes quorumcumque receptorum et ballivorum

nostrorum in dicto ducatu, inquiratisque, de re-

ceptis, cambiis, captionibus et omnibus aliis factis

eorum,modis quibus expedire videritis, veritatem;

et, si qui punieudi fueriut , ipsos modo debito pu-

niatis et eos de eorum ballivis et oflîciis , si necesse

fuerit, expellalis. Nos enim per omnes ministros

et subditos nostros ejusdem ducatus vobis in pre-

missis et premissa tangentibus obediri prenipimus

et inandamus. In cujus, etc.. vobis mittiraus pa-

tentes. Datum ut supra.

1 Voir plus haut, n* io3<j.
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2047. Rex universis ad quos, etc., salaient.

Ouia numquam pertinuit ad alicujus officium se-

nescalli quod terras vel dominica domini sui iu-

ieodaret, libertates concederet, vel aliquod genus

alienatiouis de terris ejusdem domini facerel quoquo

modo, nos, audito quod Johannes de Havering.

,

senescallus noster in ducatu predicto, libertates

concessit, terras infeodavil et alienationis de terris

et rébus nostris gênera milita fecit, ne per taci-

turnitatem vel dissimulationem nobis vel beredibus

nostris possit imposterum prejudicium generari

,

nichil quod per ipsum factum fuerit in hac parte

ratum vei gratum habemus; immo omnia talia sa-

pienlia genus alienationis cuilibet' pronunciamus

de nostra couscientia minime émanasse, et ea ex

superhabundanli, licet necesse non sit, in quantum

possumus irritamus: et hoc omnibus quorum inter-

est denunciandum duximus per présentes. Datum

apud Berewyk super Twedam, .ij. die Julii.

2048. Rex omnibus ad quos, etc., salutem.